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Republika e Kosovës

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Shëndetësisë-Ministarstvo Zdravstva-Ministry of Health

raporti nga procesi i konsultimit 
Projekt Udhëzim Administrativ Nr. xxx 2022,
përcaktimi i listës dhe llojet e pajisjeve ndihmëse që ofrohen falas për personat paraplegjik dhe tetraplegjik, që shërbejnë për lëvizje, parandalim dhe asistim
Shtator 2022
Hyrje
Ministria e Shëndetësisë bazuar në Planin legjislativ për vitin 2021 ka paraparë edhe hartimin e Projekt Udhëzim Administrativ nr. xx 2022, përcaktimi i listës dhe llojet e pajisjeve ndihmëse që ofrohen falas për personat paraplegjik dhe tetraplegjik, që shërbejnë për lëvizje, parandalim dhe asistim.
Finalizimi i këtij Projekt Udhëzimi është pasuar nga procesi i konsultimit  dhe është bërë në formë elektronike . Por mundësinë për të dhënë komente e kanë pasur të gjithë qytetarët e Republikës së Kosovës dhe ekspertë të ndryshëm përmes platformës elektronike të publikuar ne ueb faqen e MSh-së. Konsultimi i Projekt udhëzimit Administrativ është bërë ne pajtim të plotë me Rregulloren Nr.05/2016 për standardet minimale për procesin e konsultimit publik. 
Ecuria procesit të konsultimit

Projekt Udhëzimi administrativ, Projekt Udhëzim Administrativ nr. xx 2022, përcaktimi i listës dhe llojet e pajisjeve ndihmëse që ofrohen falas për personat paraplegjik dhe tetraplegjik, që shërbejnë për lëvizje, parandalim dhe asistim është publikuar në platformën elektronike për konsultimet me datë 11/01/2022 dhe ka qenë e hapur për komente deri me datë 31/01/2022.
Sipas Rregullores për standardet minimale të konsultimit publik, Projekt Udhëzimi është publikuar së bashku me Dokumentin e Konsultimit  në formë të shkurtër ka paraqitur informatat e përmbledhura për këtë Udhëzim, qëllimet, objektivat, opsionet dhe hapësirën për konsultim, informatat për hapat pas përfundimit të procesit të konsultimit etj. 
	Metodat e Konsultimit
	Datat/kohëzgjatja
	Numri i pjesëmarrësve/kontribuesve

	1. Konsultimet me shkrim / në mënyrë elektronike;
	15 ditë pune 

06/12/2021

24/12/2021
	Nuk ka  Kontribues 

	2. Publikimi në ueb faqe/Platforma elektronike
	15 ditë pune 
11/01/2022 31/01/2022

	Nuk ka Kontribues 

	3. Takimet publike
	
	


Hapat e ardhshëm

Projekt Udhëzimi administrativ (QRK) nr. Xx/2022, Projekt Udhëzim Administrativ, përcaktimi i listës dhe llojet e pajisjeve ndihmëse që ofrohen falas për personat paraplegjik dhe tetraplegjik, që shërbejnë për lëvizje, parandalim dhe asistim është i finalizuar ne  procedurë për miratim në Qeveri.
Shtojca – tabela e detajuar me informatat për kontribuesit, arsyetimet për përgjigjet e pranuara dhe të refuzuara.  

	PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. XXX 2022 PËRCAKTIMI I LISTËS DHE LLOJET E PAJISJEVE NDIHMËSE QË OFROHEN FALAS PËR PERSONAT PARAPLEGJIK DHE TETRAPLEGJIK, QË SHËRBEJNË PËR LËVIZJE, PARANDALIM DHE ASISTIM
TEMAT E KONSULTIMIT DHE SHQYRTIMI I OPCIONEVE

	

	Komente te përgjithshme 


	Nuk ka komente 

	Temat e konsultimit
	Komentet
	Kush ka komentuar
	Statusi i Komenteve

- pranuar, pjesërisht pranuar, nuk është pranuar 
	Nuk ka komente
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